
	
	Pereiti prie turinio
	
		
		
			
			
				Rodyti šoninę juostą
			
			

	[image: ]
	
		[image: Enciklopedija Lietuvai ir Pasauliui (ELIP)]
	


			

			
			

	
		Paieška
	
	
	
		
			
				
				
				
				
			

		

	




			
	


	
		
			Prašyti paskyros


		
	




	


	
	
		Asmeniniai įrankiai
	
	
		 Sukurti paskyrą

 Prisijungti


		

		
	






			

		
		
			
				


	


	
		Naršymas
	

	
		
			Prisijungti
	Pagrindinis puslapis
	Naujausi keitimai
	Atsitiktinis straipsnis
	Pagalba
	Bendruomenė
	Registracija
	Forumai
	Parama
	Kontaktai
	Fondas


		
	




	
	


	
		Meniu
	

	
		
			Torcqué
	Karikatūros


		
	






	
		Įrankiai
	

	
		
			Susiję straipsniai
	Susiję keitimai
	Specialieji puslapiai
	Nuolatinė nuoroda
	Puslapio informacija
	Cituoti šį puslapį


		
	






	
		Spausdinti/eksportuoti
	

	
		
			Kurti knygą
	Parsisiųsti kaip PDF
	Versija spausdinimui


		
	




	


			

		

		
			

		

		
		
			
				
			

		

		
			
				
				
				            
            
            
            	
            	
            		Pridėti kalbas
            	
            	
            		
            		

            		

            	

            


				
				    Puslapis:Arie Cornelio Torcqué Zaanen. Platono olos plyšio beieškant.pdf/4

				
				
					
						
							


	
		
			Ankstesnis puslapis
	Puslapis
	Aptarimas
	Paveikslėlis
	Indeksas


		
	




							


	
	
		lietuvių
	
	
		
		

		
	




						

						
							


	
		
			Skaityti
	Peržiūrėti šaltinį
	Istorija


		
	




							


	
	
		Daugiau
	
	
		
			Skaityti
	Peržiūrėti šaltinį
	Istorija


		
	




						

					

				
				
					
					        
        


					    Puslapis iš Enciklopedijos Lietuvai ir Pasauliui (ELIP).

					

					
					
					
					Šis puslapis nebuvo peržiūrėtas
REMIGIJUS VENCKUS

Media Artist & Art Critic

rudimentą, fosiliją, kurios tyrimo metu yra identifikuojami ženklai jau seniai egzistuojantys
ankstesniuose ir gausiai vartojamuose naratyvuose (žr. Louisa ir Carmen, 40 x 50 cm., drobė /
aliejus, 2009 m.; Salvadoro Dali pagerbimas (Genijus ar klounas), 100 x 100 cm., drobė / alieju,
2005 m.; Vis tiek Mona Lisa I, 46 x 56 cm,, drobė / aliejus, 1999 m., II, 41 x 33 cm., drobė / aliejus
- 1999 cm., III,60 x 80 cm., drobė / aliejus,1986 m.).

Man pats įdomiausias yra dailininko išplėtotas ir netgi sukeistintas religinis
naratyvas. Drobėje įvaizdintas plėšriųjų paukščių draskomas ir plėšomas Kristaus kūnas
sugestijuoja kūrinyje veikiant savotišką dabartinės religinės sąmonės kritiką (žr. Kristaus kūno
valgymas, 90 x 115 cm., drobė / aliejus, 2001 m.). Iš pirmo žvilgsnio atrodo, kad įvykio
vaizdavimas yra iškreipiantis religinę tiesą. Žvilgsnis patirtas tik pažvelgus į kūrinį nusako, kad
Torcqué specialiai formuoja nepatogumą savo žiūrovui (bet kas sakė arba rašė, kad menas turi būti
patogus?). Diskomfortą taip pat sukelia ir kūrinyje vaizduojama žalia, visiškai ne natūrali pieva.
Tačiau, mano galva, visi šie išvardinti vizualūs kūrinio ženklai veikia sunchroniškai su Platono olos
plyšiu, įleidžiančiu šviesą ir taip lemiančiu šešėlių pasirodymą, kaip trugdį, kaip savotišką dabarties
kritikos ženklą. Čia, kaip ir Mona Lisos vaizdinėje interpretacijoje, į praeities naratyvą įleidžiamas
(o gal net sušvirkščiamas) dabarties užkratas. Šią mano pastabą taip pat provokuoja ir kūrinys
Pasmerkimas (88 x 160 cm., drobė / aliejus, 2001 m.). Drobės paviršiuje regima žmogysta, kuri
primena Kristų. Personažas tardomas kostiumuotų biurokratų šutvės. Mano galva šie visi glaustai
aptarti kelių (beveik religinių) paveikslų naratyvai, paskui save, pro olos plyšį įleidžia dabartyje
tarpstančios religinės sąmonės kritiką, kuriai nesvetimi klausimai susiję su vertybių perkainavimu
(arba nukainavimu), su pragmatiška vartotojų kultūra ir viską ryjančia kultūros industrija (taip pat.
žr. Pašaukimas – suklydimas, 116 x 89 cm., drobe / aliejus, 1999 m.; apie kultūros industriją žr.
Horheimer M., Adorno, Th. W. (2006). Apšvietos dialektika. Vilnius: margi raštai, p. 159-2017).

Taigi reziumuojant mano tekstą galima keliais sakiniais konstatuoti, kad menininkas
suteikia galimybę kūriniuose įžvelgti nerašytus ir garsiai neperskaitytus, tarsi pro olos plyšį
sklindančius ir sienoje atsitrenkiančius bei jautriai (su)virpančius naratyvus. Man, visi šie neišsakyti
ir pro nutylėjimo plyšį sklindantys naratyvai yra patys įdomiausi ir labiausiai išlaisvinantys ne tik
mano vaizduotę, bet ir to, kuris stebi ir analizuoja meno kūrinį parodoje.

Mobil. Phone:+37060789535

Adress: Vandentiekis st. 9, LT-76225, Siauliai, Lithuania



E.mail: remigigus@venckus.eu

Web page: www.veckus.eu

http://venckus.see.me

Facebook: http://www.facebook.com/remigijus.venckus.1

skype: RemigijusVenckus


	Parengė: Informaciją parengė ir perdavė Regina Lukošienė.








Sudarytojai, rašytojai ir redaktoriai
Kitur naudojant ar cituojant šį straipsnį, būtina nurodyti jo sumanytojus, sudarytojus, rašytojus ir redaktorius.
	Vitas Povilaitis – autorius – 100% (+3323-0=3323 wiki spaudos ženklai).



[image: ]


Rodomas puslapis "https://m.lietuvai.lt/w/index.php?title=Puslapis:Arie_Cornelio_Torcqué_Zaanen._Platono_olos_plyšio_beieškant.pdf/4&oldid=4951460"


					Kategorijos: 	Arie Cornelio Torcqué Zaanen
	Neperžiūrėtas




				

			
			
		

		
			

		 Šis puslapis paskutinį kartą keistas 2014 m. vasario 10 d. 16:01.
	Turinys pateikiamas pagal Creative Commons Attribution Share Alike licenciją.



		Privatumo politika
	Apie Enciklopediją Lietuvai ir Pasauliui
	Jokių garantijų
	Mobilios peržiūros versija



		[image: Creative Commons Attribution Share Alike]
	[image: Powered by MediaWiki][image: Apsilankymai][image: Lankytojai pagal šalis]





		

	
 

 


